
Wijziging van de Beleidsregels Tijdelijke huisvesting bij (bedrijfs)woning 

gemeente Apeldoorn 

Het college van de gemeente Apeldoorn; 

  

gelezen het collegevoorstel d.d 18 maart 2025; 

  

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: vast te stellen de wijziging van de Beleidsregels Tijdelijke huisvesting bij (bedrijfs)woning ge- 

meente Apeldoorn 

  

Leeswijzer: In de bestaande tekst zijn de woorden die geschrapt worden doorgehaald. In de nieuwe 

tekst zijn de nieuwe woorden en leestekens vet gedrukt. 

  

De beleidsregels tijdelijke huisvesting bij (bedrijfs)woning gemeente Apeldoorn wordt als volgt gewij- 

zigd: 

  
A: De Intitulé, onderdeel ‘gelet op:’, derde bullet wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

• artikel 5.1, lid 1, onder a, Omgevingswet en 

artikel 22.26 Omgevingsplan; 
•   

• artikel 2, lid 2, van de Huisvestingswet. 

  

B: Artikel 1, begrip ‘mantelzorg’, wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Artikel 1 begripsbepalingen Artikel 1 begripsbepalingen 

- - mantelzorg Intensieve zorg of ondersteuning, 

die niet in het kader van een hulpverlenend 

beroep wordt geboden aan een hulpbehoe- 

mantelzorg Intensieve zorg of ondersteuning, 

die niet in het kader van een hulpverlenend 

beroep wordt geboden aan een hulpbehoe- 

vende, ten behoeve van zelfredzaamheid of vende, ten behoeve van zelfredzaamheid of 

participatie, rechtstreeks voortvloeiend uit participatie, rechtstreeks voortvloeiend uit 

een tussen personen aanwezige familierelatie, een tussen personen aanwezige familierelatie, 

die de gebruikelijke hulp van huisgenoten die de gebruikelijke hulp van huisgenoten 

voor elkaar overstijgt. voor elkaar overstijgt voor tenminste 3 

maanden en 8 uren per week. 

  

  

C. Artikel 10 komt te vervallen. 

  

D. Artikelen 11, 12 en 13 worden vernummerd in artikelen 10,11 en 12. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking van dit besluit in het gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Apeldoorn op 18 maart 2025. 

de secretaris, 

S. de Bruin 

de burgemeester, 

A.J.M. Heerts 

Nr. 132933 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 132933 27 maart 2025 1 


